

Bokslutskommuniké

1/1 –31/12 2017

- **Fakturering för perioden uppgick till 26,8 MSEK (21,6 MSEK), en förbättring med 5,2 MSEK i jämförelse med föregående år.**
- **Resultat före avskrivning för perioden uppgick till 1,3 MSEK (- 2,7 MSEK), en förbättring med 4,0 MSEK.**
- **Resultat efter finansiella kostnader, avskrivningar, skatt samt nedskrivningar för perioden uppgick till -4,0 MSEK (-2,8 MSEK) en minskning med 1,2 MSEK.**
- **Resultat per aktie för perioden uppgick till -0,02 SEK (-0,01 SEK) / 238 miljoner aktier (206 miljoner aktier).**

Händelser under perioden

- NFO Drives och EDT AB tecknade avtal där EDT blir återförsäljare av NFO Drives produktportfölj. EDT levererar idag högpresterande elmotorer, generatorer samt effektiva styrsystem och kvalitetskomponenter till kundsegment inom processindustrin, verkstadsindustrin och energisektorn i hela världen.
- NFO Drives inledde samarbete med Exhausto AB. Exhausto levererar idag aggregat, boxfläktar, takfläktar samt brandgasfläktar till bostäder, kontor, sjukhus samt skolor. Samtliga 3-fas standardfläktar kommer att utrustas med NFO Drives störningsfria frekvensomriktare.
- NFO Drives inledde samarbete med Melotte Pumptechnology BV. Melotte Pumptechnology utvecklar, tillverkar och säljer borrhålpumpar och kommer att erbjuda NFO Drives störningsfria frekvensomriktare tillsammans med sin egen unika, avancerade pumpteknik.
- NFO Drives tecknade avtal med Francks Kylindustri Sweden AB, en av de största aktörerna på den svenska marknaden för industriell kyla. Avtalet innebär att Francks Kylindustri i fortsättningen erbjuder kund NFO Drives störningsfria frekvensomriktare vid installation, service, underhåll och nyproduktion av sina produkter.
- Vid årsstämman den 21 april omvaldes Åsa Agervald, Stockholm, Eva-Britt Grönberg, Lund, Martin Hagbyhn, Malmö och Tomas Ängkulle, Göteborg. Stämman utsåg Martin Hagbyhn till styrelsens ordförande. Lars Elmberg, Karlshamn avtackades och lämnade styrelsen.
- NFO Drives tecknade avtal med Shenyang Ankong Technology Co. Ltd gällande marknadsföring samt försäljning av NFO Drives produktportfölj i Kina.

- NFO Drives valde att stärka sin ekonomifunktion genom att anställa Catrin Lindqvist som ekonomiansvarig.

Händelse efter perioden

- NFO Drives har fått patent godkänt i Europa, europeiska patentverket(EPO), har beviljat patent för bolagets produkt, Frekvensomriktaren NFO Sinus med patent nr 2 115 870

NFO Drives totala omsättning under 2017 uppgick till 29,0 MSEK i jämförelse med 24,2 MSEK under 2016, en förbättring med ca 20%. Vilket förklaras med ökad kundtillströmning samt en ökad fakturering på befintlig kundstock.

Bolaget har under 2017 genererat ett positivt EBITDA på 1,3 M och sänkt under samma period sina kostnader från 13,6 MSEK till 9,1 MSEK, en kostnadsreduktion på ca 30%.

NFO Drives väljer att i kvartal fyra göra nedskrivning med 4,2 MSEK, vilket härrör från aktiverade kostnader i ett äldre utvecklingsprojekt som Bolaget idag bedömer inte längre har någon relevans för verksamheten.

Under fjärde kvartalet har fältprov av bolagets nya generation frekvensomvandlare påbörjats hos kunder. Den nya produkten är väl mottagen av kunderna och de initiala testerna visar goda resultat. Ytterligare prover kommer att utföras under kvartal ett 2018. Lansering av den nya frekvensomvandlaren beräknas till kvartal två 2018.

Styrelsen har stark tilltro till bolagets utveckling och ser fortsatt positivt på bolagets framtid.

Denna rapport har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.

Nästa rapport, årsredovisning publiceras den 20 mars 2018. Årsstämma kommer att hållas den 20 april i Karlshamn. Ingen utdelning kommer att föreslås.

Rapport kvartal ett publiceras den 17 maj 2018.

Informationen lämnades, genom nedanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 16 februari 2018.

Mer information lämnas av:

Martin Hagbyhn, styrelseordförande i NFO Drives AB
Tel 0709-245 826, e-mail martin.hagbyhn@novacast.se

Johan Braun, VD i NFO Drives AB
Tel 0765-270 338, e-mail johan.braun@nfodrives.se

Bokslutskommuniké

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL 2017-01-01 - 2017-12-31

	Aktiekapital	Reservfond	Utvecklingsfond	Fritt eget kapital	Årets resultat	Eget kapital
Ingående balans	11 900 261	7 210 300	4 009 339	4 739 500	-2 846 561	25 012 839
Avsättning utvecklingsfond			3 654 606	-3 654 606		
Periodens resultat					-4 039 753	-4 039 753
Disp. enligt årsstämmobeslut				-2 846 561	2 846 561	
Utgående balans	11 900 261	7 210 300	7 663 945	-1 761 667	-4 039 753	20 973 086

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL FÖREGÅENDE ÅR 2016-01-01-2016-12-31

	Aktiekapital	Reservfond	Utvecklingsfond	Fritt eget kapital	Årets resultat	Eget kapital
Ingående balans	9 796 888	7 210 300	0	3 187 347	-802 983	19 391 552
Nyemission	2 103 373			7 572 142		9 675 515
Kostnader för emission				-1 207 667		-1 207 667
Avsättning utvecklingsfond			4 009 339	-4 009 339		
Periodens resultat					-2 846 561	-2 846 561
Disp.enligt årsstämmobeslut				-802 983	802 983	
Utgående balans	11 900 261	7 210 300	4 009 339	4 739 500	-2 846 561	25 012 839

RESULTATRÄKNING

(SEK)

	20170101- 20171231	20160101- 20161231	20171001- 20171231	20161001- 20161231
	12 mån	12 mån	3 mån	3 mån
Nettoomsättning	26 752 657	21 646 669	7 772 867	5 756 867
Aktiverat arbete för egen räkning	2 281 278	2 522 779	640 228	696 720
Övriga rörelseintäkter	3 795	3 648	-7 320	3 648
	29 037 730	24 173 096	8 405 775	6 457 235
Rörelsens kostnader				
Handelsvaror	-18 702 156	-13 321 574	-5 471 611	-3 866 323
Övriga externa kostnader	-3 167 360	-4 887 158	-864 869	-1 211 070
Personalkostnader	-5 879 456	-8 690 416	-1 645 553	-2 743 368
Resultat före avskrivningar	1 288 758	-2 726 052	423 742	-1 363 526
Av/nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-6 501 870	-955 989	-4 767 102	-213 522
Rörelseresultat	-5 213 112	-3 682 041	-4 343 360	-1 577 048
Resultat från finansiella investeringar				
Ränteintäkter och liknande resultatposter	45 158	45 716	11 715	11 965
Räntekostnader och liknande resultatposter	-193	-4 489	-93	4 861
	44 965	41 227	11 622	16 826
Resultat efter finansiella poster	-5 168 147	-3 640 814	-4 331 738	-1 560 222
Resultat före skatt	-5 168 147	-3 640 814	-4 331 738	-1 560 222
Skatt på årets resultat	1 128 394	794 253	944 384	312 796
Periodens resultat	-4 039 753	-2 846 561	-3 387 354	-1 247 426

BALANSRÄKNING

(SEK)

2017-12-31

2016-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utvecklingskostnader mm

9 737 973

12 140 690

Patent

920 447

1 277 474

10 658 420

13 418 164

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

522 297

23 977

522 297

23 977

Finansiella anläggningstillgångar

Uppskjuten skattefordran

5 417 797

4 289 403

5 417 797

4 289 403

Summa anläggningstillgångar

16 598 514

17 731 544

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor

1 481 158

1 228 786

1 481 158

1 228 786

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

3 985 515

2 622 033

Skattefordringar

226 897

226 897

Övriga fordringar

1 568 551

1 259 282

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

137 059

188 006

5 918 022

4 296 218

Kassa och bank

2 066 882

6 452 745

Summa omsättningstillgångar

9 466 062

11 977 749

SUMMA TILLGÅNGAR

26 064 576

29 709 293

BALANSRÄKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER

2017-12-31

2016-12-31

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital	11 900 261	11 900 261
Utvecklingsfond	7 663 945	4 009 339
Reservfond	7 210 300	7 210 300
	26 774 506	23 119 900

Fritt eget kapital

Fria reserver	-1 761 667	4 739 500
Periodens resultat	-4 039 753	-2 846 561
	-5 801 420	1 892 939

Summa eget kapital

20 973 086 **25 012 839**

Avsättningar

Garantiavsättningar	200 000	150 000
Summa avsättningar	200 000	150 000

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder	3 475 586	1 708 371
Skatteskulder	139 908	189 815
Övriga skulder	208 029	264 071
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 067 967	2 384 197
Summa kortfristiga skulder	4 891 490	4 546 454

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

26 064 576 **29 709 293**

Ställda säkerheter

Belånade kundfordringar	0	0
Företagsinteckningar mm.	3 500 000	3 500 000
	3 500 000	3 500 000

Ansvarsförbindelser

Inga Inga

KASSAFLÖDESANALYS

(Enl FAR indirekt metod)

	20170101- 20171231 12 mån	20160101- 20161231 12 mån	20171001- 20171231 Q3-Q4
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster	-5 168 147	-3 640 814	-4 331 738
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet. Avskrivningar, förändring garantireservation mm	6 551 870	1 005 989	4 817 102
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	1 383 723	-2 634 825	485 364
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Ökning (-) resp minskning (+) av			
varulager	-252 372	110 436	-669 206
kortfristiga placeringar			
kortfristiga fordringar	-1 621 805	756 275	3 296 277
Ökning (+) resp minskning (-) av			
kortfristiga skulder	345 037	-1 188 071	-1 226 677
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-145 417	-2 956 186	1 885 758
Investeringsverksamheten			
Bruttoinvesteringar i immateriella			
anläggningstillgångar (-)	-3 654 606	-2 974 097	-673 253
Bruttoinvesteringar i materiella			
anläggningstillgångar (-)	-585 840	0	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-4 240 446	-2 974 097	-673 253
Finansieringsverksamheten			
Nyemission (+)	0	9 675 515	0
Emissionskostnader (-)	-	-1 207 667	-
Upplåning/amortering, långfristiga lån (+/-)	0	0	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	0	8 467 848	0
Periodens kassaflöde	-4 385 863	2 537 565	1 212 505
Likvida medel vid periodens början	6 452 745	3 915 180	854 377
Likvida medel vid periodens slut	2 066 882	6 452 745	2 066 882

Nyckeltal		
	20170101- 20171231	20160101- 20161231
Omsättning, kr	26 752 657	21 646 669
Rörelseresultat, kr	-5 213 112	-3 682 041
Resultat efter finansiella poster, kr	-5 168 147	-3 640 814
Bruttomarginal, %	-10,71%	-12,59%
Rörelsemarginal, %	-19,49%	-17,01%
Nettomarginal, %	-15,10%	-13,26%
Justerat eget kapital, kr	20 973 086	25 012 839
Räntabilitet på genomsnittligt sysselsatt kapital, %	-17,57%	-7,06%
Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital, %	-17,57%	-7,14%
Soliditet, %	80,47%	83,43%
Skuldsättningsgrad, ggr	0,00	0,00
Räntetäckningsgrad, ggr	-20930,4	-638,4
Medeltalanställda	7	11
Investeringar immatr anläggningstillgångar, kr	3 654 606	2 974 097
Investeringar matr anläggningstillgångar, kr	585 840	0
Vinst per aktie, kr	-0,02	-0,01
Eget kapital per aktie	0,09	0,11
Kvotvärde	0,05	0,05
Genomsnittligt antal aktier	238 005 213	206 454 621
Antalet aktier vid perioden utgång	238 005 213	238 005 213

Rörelsemarginal

Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av omsättningen

Nettomarginal

Resultat före skatt i procent av omsättningen

Justerat eget kapital

Eget kapital + obeskattade reserver – latent skatt

Sysselsatt kapital

Eget kapital ökat med räntebärande skulder

Räntabilitet på genomsnittligt sysselsatt kapital

Resultat före skatt ökat med finansiella kostnader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital

Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital

Nettoresultat i procent av genomsnittligt eget kapital

Soliditet

Eget kapital i procent av balansomslutningen

Skuldsättningsgrad

Räntebärande skulder i förhållande till eget kapital

Räntetäckningsgrad

Resultat före skatt ökat med räntekostnader i förhållande till räntekostnader

Andel riskbärande kapital

Summan av eget kapital, minoritetsandelar, uppskjutna skatteskulder samt konvertibla förlagslån som senare konverterats i procent av totala tillgångar.

Vinst per aktie

Nettoresultat i förhållande till antalet aktier vid årets utgång

Mer information lämnas av

Martin Hagbyhn, styrelseordförande i NFO Drives AB
Tel 0709-245 826, e-mail martin.hagbyhn@novacast.se

Johan Braun, VD i NFO Drives AB
Tel 0765-270 338, e-mail johan.braun@nfodrives.se

NFO Drives AB (publ)

*Läs mer om företaget på bolagets hemsida **www.nfodrives.se***

Bolaget är listat på Aktietorget, www.aktietorget.se